
Wakacyjna propozycja 2025 – Gminne Centrum Informacji 

W ramach wakacyjnych działań Gminne Centrum Informacji, zaplanowano szereg wydarzeń kulturalno-

edukacyjnych, mających na celu aktywizację społeczności lokalnej oraz promocję dziedzictwa 

kulturowego naszej gminy. 

W trakcie sezonu letniego realizowany będzie konkurs fotograficzny „Z kadru w kadr. Mszczonów 

dawniej i dziś”. Celem konkursu jest zachęcenie uczestników do spojrzenia na miasto oczami historii. 

Uczestnicy otrzymają zestaw archiwalnych fotografii przedstawiających charakterystyczne miejsca 

i przestrzenie gminy. Zadaniem będzie odnalezienie lokalizacji i wykonanie współczesnych zdjęć w tych 

samych ujęciach. Kolejnym zadaniem będzie wkomponowywane fotografii w autorskie albumy, które 

mogą przybrać zarówno formę fizyczną (papierową, artystyczną), jak i cyfrową (projekty graficzne, 

prezentacje, albumy cyfrowe). Ogłoszenie konkursu nastąpi wkrótce, a jego finał przewidziany jest na 

zakończenie wakacji. 

W Izbach Pamięci odbywać się będą również warsztaty tematyczne, których program nawiązywać 

będzie do lokalnych tradycji i historii. Przewidziano m.in. spotkania o charakterze rzemieślniczym, 

związane z dawnymi zawodami i rękodziełem, warsztaty zielarskie oraz warsztaty z wykorzystaniem 

tradycyjnych technik, takich jak cyjanotypia. 

Kolejnym istotnym wydarzeniem będzie Wieczór Pamięci, poświęcony jednej z najbardziej zasłużonych 

rodzin w historii Mszczonowa – rodzinie Maklakiewiczów. Spotkanie, którego celem będzie wspólne 

upamiętnienie i refleksja nad wkładem tej rodziny w życie kulturalne Ziemi Mszczonowskiej, połączone 

zostanie z kameralnym poczęstunkiem i otwartą formą wspomnień w przestrzeni Izby Pamięci Rodziny 

Maklakiewiczów. 

W czasie wakacji prowadzone będą również przygotowania do obchodów rocznicy Powstania 

Warszawskiego - 1 sierpnia. W planie wydarzenia znajdują się koncerty o tematyce patriotycznej, 

poczta polowa we współpracy z Mszczonowskim Stowarzyszeniem Historycznym, a także pokaz filmu 

o charakterze historycznym, który podkreśli znaczenie pamięci narodowej. 

Wszystkie działania organizowane są z myślą o różnych grupach wiekowych, z naciskiem na edukację 

historyczną oraz aktywne włączanie społeczności lokalnej w życie kulturalne gminy. 

 


